

## 용법용량

### 1. 경증의 역류성 식도질환 및 관련증상 치료

: 판토프라졸로서 1일 1회 20 mg을 아침 식전 경구 투여한다. 증상경감은 일반적으로 2 ~ 4주내에 이루어지며, 통상 4주 복용으로 치유될 수 있다. 만일 치유되지 않는 경우 추가 4주 복용으로 치유될 수 있다.

### 2. 역류성 식도염의 재발방지를 위한 장기유지요법

: 판토프라졸로서 1일 1회 20 mg을 아침식전 투여한다. 만일 재발한 경우 1일 판토프라졸로서 40 mg으로 증량하였다가 치유 후 다시 1일 20 mg으로 감량한다.

### 3. 지속적으로 비스테로이드소염진통제를 투여해야 하는 환자에서 비스테로이드소염진통제에 의한 위십이지장궤양의 예방

: 판토프라졸로서 1일 1회 20mg을 투여한다.

○ 고령자나 신기능장애가 있는 환자에 있어서 투여량 조절은 필요하지 않다.

○ 간장애 환자

중증의 간장애 환자에게는 이 약으로서 1일 1회 20 mg을 초과하지 않는다.